
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

CONSELHO

MUNICIPAL

DE SAÚDE

SÃO PAULOSÃO PAULO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO PAULO – CMS/SP 

RESOLUÇÃO Nº 20/2017 - CMS-SP, de 14 de dezembro de 2017 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de São Paulo, em sua 230ª Reunião Ordinária do Pleno, 

realizada em 14/12/2017, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei 

Municipal nº 12.546, de 07 de janeiro de 1998, regulamentada pelo Decreto nº 53.990, de 13 de junho de 

2013; 

 

No devido cumprimento à Constituição Federal, no Título VIII, Capítulo II, Seção II, da Saúde, em 

conformidade com a Lei nº 8080, de 19 de setembro de 1990 e Decreto Presidencial nº 7508, de 28 de 

junho de 2011; 

 

 
Resolve: 
 

Aprovar a aquisição de Tomógrafo Computadorizado Helicoidal Multislice de16 canais, em substituição ao 

Tomógrafo Computadorizado Helicoidal Multislice de 32 canais, sem prejuízo financeiro ou de serviços, 

com recurso da Emenda Parlamentar Federal nº 30470002 – Andres Sanchez, cadastrado na – Proposta 

nº 13864, 377000/1160-16, no exercício de 2016, para atendimento às necessidades do Hospital 

Municipal Dr. Carmino Caricchio, conforme justificativas apresentadas pela Autarquia Hospitalar Municipal 

em Relatório Técnico encaminhado ao Conselho Municipal de Saúde de São Paulo. 

  

 


